
Originale 

COMUNE DI LESSONA 

 
PROVINCIA DI  BIELLA 

_____________ 

 

 

SERVIZI TERRITORIALI 

 

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 N. 132 del 25/10/2013 

 

OGGETTO: 

PROCEDURA NEGOZIATA RELATIVA AI "LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E 

ADEGUAMENTO FUNZIONALE SCUOLE ELEMENTARE E PALESTRA II° LOTTO 2° 

STEP" - AFFIDAMENTO DEFINITIVO DEI LAVORI           

 

L'anno DUEMILATREDICI, il giorno VENTICINQUE del mese di OTTOBRE il sottoscritto Arch. 

Lorenzo Varesano, nominato responsabile dei servizi territoriali con decreto del Sindaco n° 1/2012 

in data 21 dicembre 2012, in Lessona nel proprio ufficio; 

 

RICHIAMATE la Determinazione dei Servizi Territoriali n. 9 del 15.01.2013 – determinazione a 

contrattare per procedura negoziata e la Determinazione n. 17 del 11.02.2013 – nomina 

commissione di gara inerenti i lavori in oggetto; 

  

VISTO il verbale della seduta di gara del 12.02.2013, che si allega alla presente, dal quale risulta 

aggiudicataria in via provvisoria l’Impresa TRE EFFE Costruzioni Edili S.a.s. offerente un ribasso 

pari al 5,10%; 

 

CONSIDERATO che si è provveduto a richiedere i certificati di legge per procedere 

all’aggiudicazione definitiva e che la verifica dei requisiti è risultata positiva come dalle seguenti 

note: 

• nota pervenuta dalla Agenzia delle Entrate in data 19.02.2013 prot. 1166; 
• nota pervenuta dalla Procura della Repubblica di Biella in data 21.02.2013 prot. 1256; 
• nota pervenuta dal Casellario Giudiziale di Biella in data 21.02.2013 prot. 1258; 
• nota della Cassa Edile di Biella in data 25.10.2013 prot. 5746; 

 

ACCERTATO pertanto che nulla osta all’aggiudicazione definitiva dei lavori di cui all’intervento 

denominato “Lavori di Ristrutturazione e adeguamento funzionale scuole elementare e palestra II° 

Lotto 2° STEP” all’Impresa TRE EFFE Costruzioni Edili S.a.s. offerente un ribasso del 5,10%; 

   

RITENUTO di provvedere in merito; 

 

VISTO il D.Lgs. 163/2006; 

 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 



 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di prendere atto del verbale della seduta di gara in data 12.02.2013, che si allega alla presente per 

la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line; 

 

2. di aggiudicare in via definitiva, per le motivazioni sopra richiamate, l’appalto dei lavori di  

“Lavori di Ristrutturazione e adeguamento funzionale scuole elementare e palestra II° Lotto 2° 

STEP” all’Impresa TRE EFFE Costruzioni Edili S.a.s. con sede in Sagliano Micca (BI), che ha 

offerto un ribasso del 5,10% sull’importo dei lavori a base d’asta di € 128.070,00 esclusi gli oneri 

della sicurezza non soggetti a ribasso di € 9.030,00 e quindi per un importo contrattuale di €. 

121.538,43 oltre gli oneri della sicurezza di € 9.030,00 e quindi per un importo complessivo 

contrattuale di € 130.568,43; 

 

3. di provvedere alla stipula del contratto; 

 

4. di dare atto che le somme di cui sopra risultano ricomprese nel quadro economico dell’opera già 

approvato con D.G.C. n. 58 del 09.10.2012 per complessivi € 165.000,00 trovano imputazione sui 

fondi dell’intervento 2.04.02.04 cap. 7160.3 “Utilizzo di beni di terzi per realizzazioni in economia 

– Ristrutturazione palestra, archivio e scuole 2° lotto (mutuo)”, in conto residui nel  bilancio di 

previsione; 

 

5. di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario la presente determinazione per 

l’adempimento degli atti di propria competenza. 

 

Il Responsabile del Servizio 

VARESANO LORENZO 

 



CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

(art. 147 bis del D.Lgs 18/8/2000 n. 267 con modifiche DL 10/10/2012 n. 174) 

Si esprime parere contabile favorevole attestante altresì la copertura finanziaria. 

 

 

COPERTURA MONETARIA 

Rilascia il visto attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di 

bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2) D.L. 78/2009). 

 

IL RESPONSABILE DELSERVIZIO FINANZIARIO 

ZAGO MICHELA 

Lessona, li_________________________ 

  

 

 

 

 

 

  

  

  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante sul sito web istituzionale in data odierna per 

rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

 

Lessona, lì _________________________ 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

 


